МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 46

 ИМЕНИ КАВАЛЕРА ОРДЕНОВ КРАСНОЙ ЗВЕЗДЫ

СЕМЁНА ИВАНОВИЧА КАРПЕНКО

ХУТОРА НЕЩАДИМОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

СЛАВЯНСКИЙ РАЙОН

ПРИКАЗ

от  07.12.2023                                                                                              № 396

х. Нещадимовский

Об организации цикла мероприятий по популяризации здорового

питания в муниципальном бюджетном общеобразовательном

учреждении основной образовательной школе

На основании  Федерального закона от 29 декабря 2012 г. № 273-ФЗ

«Об образовании Российской Федерации» и на основании методических

рекомендаций  от  18  мая  2020  г.  МР  2.4.0180-20  Роспотребнадзора

РФ  «Родительский контроль за организацией горячего питания детей в

общеобразовательных организациях», на основании решения педагогического

совета (протокол № 3 от 7 декабря 2023 г.) с целью популяризации культуры

правильного питания п р и к а з ы в а ю:

              1. Организовать информационно-разъяснительную работу по

популяризации здорового питания в муниципальном бюджетном

общеобразовательном учреждении основной образовательной школе № 46

(далее - МБОУ ООШ № 46).

              2. Возложить ответственность за организацию информационно-

разъяснительной работы на социального педагога Егорову А. А.

              3. Утвердить план информационно-разъяснительной работы.

4. Классным руководителем 1- 9 классов провести мероприятия

информационно-разъяснительной работы согласно плана (Приложение 1).

              5. Контроль  за выполнением приказа оставляю за собой.

              6. Приказ вступает в силу со дня подписания.

Директор МБОУ ООШ № 46                                                        Е. Н. Амелина

Приложение №1

к приказу директора

от 07.12.2023 № 396

Мероприятия  по популяризации здорового питания

Формирование культуры и навыков здорового питания у  учащихся, посредством  знаний   о

правилах рационального питания, их роли в сохранении и укрепления здоровья

1 Обучение школьников основам

здорового питания в рамках

реализации учебных программ по

биологии, химии, технологии

В течение всего

периода

Учителя-

предметники

2 Проведение «Недели здоровья»:

- Что такое здоровое питание

- Что представляют собой основные

пищевые вещества, входящие в

продукты питания

- Витамины и минеральные вещества:

секрет для детей, мечтающих о

большом будущем! Витаминная и

минеральная азбука

- Какие существуют группы

продуктов питания, чем они

полезны?

- Овощи и фрукты - незаменимые

продукты

- Почему организму нужна вода?

Вода – продукт питания чем они

полезны?»

- Какие напитки должны пить дети?

- Какие продукты и блюда не должны

присутствовать на твоем столе

- Культура приема пищи

- Секрет чистых рук

Декабрь Классные

руководители

3 Встречи с представителями МУЗ

ЦРБ

В течение года Медицинский

работник

4 Организация работы родительского

лектория по основам и правилам

здорового питания и культуре

питания для родителей обучающихся

В течение года Классные

руководители

Директор МБОУ ООШ № 46                                                        Е. Н. Амелина

		2024-02-20T13:51:57+0300
	место подписания
	АМЕЛИНА ЕЛЕНА НИКОЛАЕВНА
	Я являюсь автором этого документа

		2024-02-20T13:52:20+0300
	место подписания
	АМЕЛИНА ЕЛЕНА НИКОЛАЕВНА
	Я являюсь автором этого документа